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og Det Konservative Folkeparti, vedtog i 1997 
med virkning fra samme år. Regeringen finder, 
at skattefrihed for en hjemme-pc, som en ar- 
bejdsgiver har stillet til rådighed til brug for 
hjemmearbejde eller med det formål, at medar- 
bejderen kan dygtiggøre sig i pc-brug, er et vig- 
tigt og positivt element i den fortsatte omstilling 
til netværkssamfundet. 

Af loven fra 1997 fremgår det imidlertid ud- 
trykkeligt, at en arbejdsgiverbetalt datakommu- 
nikationforbindelse ikke er omfattet af skattefri- 
tagelsen for hjemme-pc'er, men skal behandles 
efter reglerne for fri telefon. Det stemte både 
Venstre og Det Konservative Folkeparti for den- 
gang, og de forhold, der dengang begrundede, 
at en dataforbindelse ikke er omfattet af skatte- 
fritagelsen, har faktisk ikke ændret sig siden da. 

Behandlingen af en arbejdsgiverbetalt data- 
forbindelse efter reglerne for fri telefon betyder, 
som det er forslagsstillerne bekendt, at den 
praktiske hovedregel fortsat er, at den ansatte 
ikke beskattes i forbindelse med arbejdsgiverbe- 
talt datakommunikation, hvad enten der er tale 
om ISDN, ADSL eller andre former for data- 
kommunikation. Det er derfor uberettiget at be- 
skylde skattereglerne for at udgøre en væsentlig 
hindring for oprettelsen af pc-hjemmearbejds- 
pladser. 

Skal man forsøge at undgå, at den foreslåede 
skattefritagelse for datakommunikationsforbin- 
delser bliver anvendt til at omgå beskatningen 
af fri telefon, vil det kræve en meget omfattende 
kontrolindsats. Hovedproblemet er, at en data- 
kommunikationsforbindelse i form af en ISDN 
uden problemer kan anvendes til almindelig te- 
lefoni, og en kontrol af, at det ikke sker, ville 
kræve, at skattemyndighederne fik adgang til 
personlige oplysninger om, hvem den enkelte 
har ringet til. Jeg kan godt sige, at det vil jeg ikke 
være med til, og det tror jeg faktisk heller ikke 
forslagsstillerne vil. Det modsatte ville overra- 
ske mig. 

I forslagets titel hedder det i øvrigt, at datafor- 
bindelsen tilsluttes en ansats hjemmecomputer 
med adgang til arbejdets netværk. Mig bekendt 
forholder det sig i dag således, at de fleste ar- 
bejdstagere fra deres hjemme-pc'er ikke har ad- 
gang til arbejdsstedets netværk, da dette jo kræ- 
ver særlige sikkerhedsforanstaltninger. De fleste 
arbejdstagere får derimod betalt en ISDN-for- 
bindelse, for at de kan modtage og sende e-mails 
og anvende Internet. Hvis det med adgang til 
arbejdsstedets netværk skal forstås bogstaveligt, 
således at skattefritagelsen alene skal gælde for 

medarbejdere, der fra deres hjemme-pc'er kan 
komme ind på deres arbejdssteds netværk, vil 
det kun være en meget begrænset del af de med- 
arbejdere, der i dag har arbejdsgiverbetalt data- 
kommunikation, der vil blive omfattet af det for- 
slag, vi her har til behandling. 

Det er som sagt regeringens opfattelse, at ar- 
bejdsgiverne skal kunne stille en hjemme-pc til 
rådighed for deres medarbejdere, uden at det får 
skattemæssige konsekvenser for den ansatte, og 
her mener jeg, at de nuværende regler fuldt ud 
tilgodeser det formål. Et forslag, der medfører, 
at de, der kun har fri telefon, vil blive beskattet, 
mens de, der derudover også har ISDN, skal 
kunne slippe for beskatning, er både uholdbart 
og urimeligt og en forskelsbehandling. 

I lyset af den betænkning, som det såkaldte 
pc-udvalg har afgivet, og som er sendt til Folke- 
tinget for ca. 14 dage siden, agter regeringen at 
fremsætte et lovforslag, der ændrer reglerne for 
fri telefon, så der også her igen kan skabes mere 
fleksible og bedre rammer, bl.a. for de telefon- 
forbindelser, der knytter sig til pc-hjemmear- 
bejdspladser. Derimod kan regeringen ikke støt- 
te forslaget fra V og K, men vil gerne drøfte an- 
dre løsninger med Folketingets partier, og som 
sagt: Der kommer et udgangspunkt for disse 
drøftelser med et lovforslag på området, som re- 
geringen vil fremsætte i løbet af meget kort tid. 

Bjarne Laustsen (S): 
Forslaget her om hjemme-pc'erne er stort set en 
genfremsættelse af en tidligere sag, som vi hav- 
de på dagsordenen i folketingssamlingen 
1998-99. Det har vist sig siden hen, at det er en 
ret betydelig sag, og i hvert fald kan man med 
god ret hævde, at det er en folkelig sag, for ret 
mange familier har jo fået en hjemme-pc via en 
af de mange ordninger, som vi kender. Det, det 
drejer sig om, er beskatningsdelen. 

Vi er i Socialdemokratiet meget glade for den 
imødekommenhed, hvormed virksomhederne 
har taget imod de regler, vi har lavet herinde. 
Det har selvfølgelig også betydet, at Danmark er 
et af de lande, der har flest dataforbindelser i 
forhold til de lande, vi kan sammenligne os 
med, og derfor er det ganske udmærket, at man 
får udbredt brugen af hjemme-pc'er til hjemme- 
arbejdspladser, men også i forbindelse med al- 
mindeligt arbejde i hjemmet. 

Det, der så er problemet, er spørgsmålet om 
fri telefon, og her kan man sige, at det spørgsmål 
har jo allerede været rejst. Nu er det jo sådan, at 
de allerfleste mennesker ikke vil opleve nogen 


